área útil 121,04mq, área de condomínio de 50,28mq e área total de 171,32mq, em cuja área já está incluída a dos terraços de uso exclusivo, contíguos a
unidade. Matrícula nº 123.290 do RI da 1ª zona de Porto Alegre, onde consta a penhora desta ação (R-7) e notícia de penhora em favor do Estado do Rio
Grande do Sul (Av-8). Avaliação total: R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil reais), em 15 fev. 2017, que será atualizada por ocasião da realização do leilão.
Se não tivermos licitante pela avaliação, o imóvel será apregoado pela melhor oferta que não seja considerada vil, conforme artigo 891, § único do NCPC.
Sem licitante, será apregoado em 2° leilão, no dia 15 de maio.

[...]

imóvel também está penhorado em ação de cobrança movida pelo condomínio. Estacionamento nº 10, no Bloco 06 área real privativa de 12,30m².
Matrícula 95.889 do RI da 4ª zona, que consta penhora e hipoteca em favor do Banrisul (R-9 e R-10) Condomínio com piscina, praça e salão de festas
Avaliação total: R$ 564.310,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil trezentos e dez reais). Caso não tenhamos licitante em 1° leilão, pelo valor da
avaliação, os imóveis serão adjudicados pelo credor conforme determina o artigo 7º da lei 5.741/71. Os executados acima nominados Jcam intimados da
realização do leilão mediante esse edital.

[...]

Tramitam duas ações na 15ª vara cível de cobrança de condomínio, de nº 001/111.0261455-1 e
001/115.0037817-9, cujo valor atualizado do débito é de R$ 246.000,00. Será de responsabilidade do arrematante eventual débito vinculado ao imóvel,
caso o produto do leilão não contemple todo o débito condominial Avaliação: R$ 645.000,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil reais) Valor mínimo, para
contemplar todo o débito: R$ 426.000,00 Se não tivermos licitante, os imóveis serão apregoados pela melhor, não inferior a 60% da avaliação, já no
primeiro leilão.. Não havendo licitante, serão apregoados em 2° leilão, no dia 15 de maio.

[...]

de Imóveis da 1ª Zona de Porto
Alegre. Tramita outra ação de cobrança do condomínio na 6ª vara cível sob nº 5026493-47.2012.8.21.0001 e também execução Jscal nº
001/108.0199417-2. Avaliação: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), o apartamento Avaliação: R$ 120.000, 00 (cento e vinte mil reais), a vaga. Se não
tivermos licitante pelo valor de avaliação, serão apregoados em 2° leilão, no dia 08 de agosto, pelo mínimo de 65% da avaliação, conforme determinado
pelo juízo. AVALIAÇÃO: R$ 620.000,00 | LANCE MÍNIMO: R$ 403.000,00 Observações: